2019年２月６日

各  位

会 社 名   株  式  会  社  ト  ー  カ  ン

代表者名   代表取締役 執行役員社長 永津 嘉人

    （コード番号 7648 名証市場第二部）

問合せ先  取締役     専務執行役員 神谷 亨

  （TEL 052－681－8218）

2019 年９月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は表示方法の変更に伴いまして、2018年 11月 8日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．2019年９月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2018 年 10月１日～2019年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

73,800

百万円

370

百万円

630

百万円

430

円 銭

78.57

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 74,100 500 630 430 78.57

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 300 130 ― ―

増 減 率 （ ％ ） ＋0.4 ＋35.1 ― ―

（参考）前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（2018年９月期）
74,805 367 510 345 62.59

（注）前期第２四半期実績（2018 年９月期）は、表示方法の変更に伴い遡及適用を行ったため、遡及適用後の数

値となります。なお、遡及適用後の数値は監査未了であるため変動する可能性があります。

２．業績予想修正の理由

当社の不動産賃貸に伴い発生する不動産賃貸収益について、当第１四半期連結会計期間より、従来、「営

業外収益」の「受取地代家賃」及び「不動産賃貸料」として処理していたものを「売上高」として表示し、

「販売費及び一般管理費」の「賃借料」及び「その他」並びに「営業外費用」の「不動産賃貸費用」とし

て処理していたものを「売上原価」として表示する方法に変更しております。

これは、当社と国分中部株式会社の経営統合に向け、新会社として課題の検討を行う中で、統合会社間

における表示方法の統一及び事業の損益実態をより適切に表示するために行ったものであります。

この表示方法の変更に伴い、営業外収益の「受取地代家賃」及び「不動産賃貸料」の３億円を売上高に、

また、対応する原価相当分として１億 70百万円を売上原価に組替え、第２四半期連結累計期間の売上高を、

前回予想の 738億円から 741億円へ、営業利益を３億 70百万円から５億円へそれぞれ変更いたします。な

お、表示方法の変更に伴う経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益の業績予想への影響はありませ

ん。

また、当社と国分中部株式会社は 2019年４月１日に共同持株会社「セントラルフォレストグループ株式

会社」を設立する予定です。これに伴い、当社は 2019 年３月 27 日をもって名古屋証券取引所市場第二部

を上場廃止となる予定ですので、連結業績予想につきましては、第２四半期累計期間までの開示としてお

ります。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上